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Persontrafik Umead — Ostersund via
Sollefted

Sollefted, Ragunda, Bracke, Kramfors kommuner samt Region Vasternorrland och
Region Jamtland/Harjedalen
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Samarbetets bakgrund

e 2023 = Ovre Adalsbanan ater ”i bruk”

 Malsattningar om forbattrad kollektivtrafik, hallbara transportsatt

* Restidskvoter mellan Umea — Ostersund under 1 med tag via Sollefted
e Viktigt for kommunerna med bra kommunikationer
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Forstudiens innehall

* Tva tidsperspektiv — kort och langt

Trafikeringsupplagg/tidtabell med tag

Sammanstallning av nodvandiga infrastrukturbehov

Forslag om forandringar i de busstidtabeller som berors av den nya taglinjen
Analys och uppskattning av framtidens resande

5o B S

Berdkning av kostnader/intdkter férdelat per Ian, kommun med befintliga
kostnadsfordelningssystem
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Principtidtabell — Restid 4 timmar och 36 minuter

Duved

Are
Undersaker
Jarpen
Krokom
Ostersund
Bricke
Bricke
Kidlarne
Ragunda
Bispgarden
Langsele
Solleftea
Visteraspby
Visteraspby
Ornskaldsvik
Umed O
Umea C

05:26
05:33
05:43
05:55
06:31
06:48
07:29
07:36
08:12
08:32
08:44
05:11
09:25
09:56
10:03
10:33
11:21
11:24

11:54
12:35
12:42
13:18
13:38
13:50
14:17
14:31
15:02
15:09
15:39
16:27
16:30

16:53
17:34
17:41
18:17
18:37
18:49
19:16
19:30
20:01
20:08
20:38
21:26
21:29

idiapell Kot SIKT mea tre aubbeliurer Ume

UmeaC
Umed O
Ornskéldsvik
Visteraspby
Viasteraspby
Solleftea
Langsele
Bispgarden
Ragunda
Kilarne
Bricke
Bricke
Ostersund
Krokom
Jarpen
Undersaker
Are

Duved

06:28
06:31
07:19
07:49
07:56
08:26
08:41
09:07
09:20
09:40
10:16
10:23
11:04

féarla

11:56
11:59
12:47
13:17
13:24
13:54
14:09
14:35
14:48
15:08
15:44
15:51
16:32

16:50
16:53
17:41
18:11
18:18
18:48
15:03
19:29
19:42
20:02
20:38
20:45
21:26
21:42
22:18
22:30
22:40
22:47

1ga il Duved.
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Restider Ume3 - Ostersund

Fardmedel Antal byten Restid
Tag 1 (Sundsvall) 6:01
Buss 1 (Dorotea) 6:15
Flyg + buss 1 (Umea Airport) 4:44
Bil 0 4:48
Tag + buss 1 (Ornskéldsvik) 5:48
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Forandring i restid for dagens kollektivtrafikutbud jamfért med en taglinje,
angivet i timmar och minuter.

Umead Ornskdldsvik Visteraspby Sollefted Lingsele Bispgirden Ragunda Kilarne Bricke

Ornskalasvik [T I
3

Bispgarden

GET T E

Kilarne

00:19
00:06 | 00:10
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Restidskvoter med ny tagtrafik

Umed Ornskdldsvik Visteraspby Sollefted Liangsele Bispgarden Ragunda Kilarne Bricke
Ornskoldsvik |

Visteraspby 0,56/ 0,45
Solleftea 0,8 0,96 0,8
Lingsele 0,8¢ 1,04 1,07 1,
Bispgarden 0,87 1,05 1,060 1,14 0,96
Ragunda 0,8 1,04 1,06 1,13 1,00 0,71
Kilarne 0,9: 1,07| 1,08 114 107 097 1,18
Bricke 0, 1,01 1,01 1,01 0,9 088 081 06
Ostersund 1,20| 127 134 131 1,36 1,30 117 06:
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Infrastrukturbehov pa kort sikt

- Pagrund av den laga standarden mellan Langsele och Vasteraspby ar pagaende
sparupprustning en forutsattning for regionaltrafik pa strackan Umea - Ostersund.
Upprustningen planeras vara slutford 2023 och mojliggér en hastighet pa 80 km/h.

- Nya, alternativt upprustade plattformar i Sollefted, Langsele, Bispgarden, Ragunda och
Kalarne behdovs for att mojliggdra resandeuppehall (sidoplattform med ett plattformsspar per
station). Plattformarna ska vara mellanhoga for att vara tillganglighetsanpassade for aktuell
fordonstyp. Kostnaden for dessa plattformsatgarder har beddémits till totalt ca 20 Mkr. |

Figur 69:Tankt lage for ny mittplattform i Solleftea
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Trafikkostnader

Vasterbotten

Taglinje nettokostnad 7300000

Vasternorrland
13 800 000

Jamtland
15 700 000

Buss Linje 40 forsvinner

-4 800 000

-5900 000

Buss Bispgarden-Graningebruk-Solleftea

400 000

200 000

Buss Ostersund-Hammarstrand-Bispgéarden

2 100 000

Buss Sollefted-Grillom-Ornskoldsvik

Summa

7 300 000

Tabell 6. Grov sammanstéllning av totala kostnader fér respektive region.

1200 000
10 600 000

12 100 000

Summa
36 800 000

-10 700 000
600 000

2 100 000

1 200 000
30 000 000
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Resandeintakter
WSP uppskattar resandet till ca 95 000 per ar.

— Men — det finns manga osakra faktorer. Kan
sjukresande i nagon man flyttas over till tag?

— Hur paverkar forsvarsetableringen i Solleftea
och Ostersund resandet?

— Hur paverkar beslutade och planerade
industrisatsningar resandet?

Trafikverkets basprognos 2040 sager 225 000 resor
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@ Befintliga foretags grona investeringar
@ Nya grona investeringar

Tillvaxt i Vasternorrland

 100-120 miljarder beraknad
investeras i Vasternorrland fram
till 2030

e 15000 nya arbetstillfallen och
uppemot 40 000 inflyttare i
Vasternorrland
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Etableringar pa Hamreomradet

Hamreomradet
expanderar: Vi har ett
tiotal skarpa intressenter”

3 mars 2024 07:00

Solleftea kommun diskuterar just nu med flera investerare som vill
etablera sig pa Hamreomradet.

~ —Vihar ett tiotal skarpa intressenter, sdger Mikael Nasstrom,
tillvaxtschef.
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Liguid Wind: 1,5 mdikr
Elektrometanotfabrk

Uniper & Sasol ecofT
Fhygbriinske, 100 arbetstilifillan

Hocksjons Vind: 1,6 mdkr
Vindiraftpark

SCA Bollstasdgen: 600 mkr
Mytt usterverk

H2 Skyfuel, mijardinvestering

121, miljardinsestering

Vindiraft HC-vind, Sal-Rana, miljardinvesterning
Svenska krafindt, millardinvestering

Skyfual, kompletterande aktdrar

Hisse station

Summa investeringar: 15 mdkr

RES (Renewable Energy Systems):
25 miljarder kronor Vitgasprojekt

Olika vindkraftsprojekt/vindkrafts-
relaterade projekt: ca 6,5 mdkr

Big Akwa 3 O0D0—6 000 fon/dr

Mya arbetstillfEllen 200-1 000

Permascand: 300 mbkr
Bl a. telnik- och
innovationScaniesr

Ovako m. fl.: 180 mikr
Witgasproduktion

BAE systems:
Cinis Fertilizer: 550 mkr
Produktion av bl. a. gocise |

T N m%_:& i
H-\-HH“H Hk\(“ | r
B — i rriskaldsvik
- : ~
— misand” |
I .
— = ]
| Windkraftpark Storgrundet: 20 medkr !
Orrskérs hamn: 200 mkr ’
Twd stérre markattirer: 70 mkr 0 N
Ny stadsdel, hotell, butiksetabileringar I". Hﬁﬂihmrlll N
och storre etableringsprojekt 0 'ﬂ' '
Tusentals rya jobb N
. .
Syntronic: 100 mikr
Fell-utrusining -
.i
__.--"";- i
-'-_- "-
— / .
— /.f‘ ™,
- .,
-~ s
Morthwalt Fem . ™,
1000 arbetstifalen ,
Microsoft Svea vind offshore
Dataserverhallar ‘Vatgasproduktion

ardervirde 22 mdkr

Metss Board: 22 mdior
Tredubblad kapacitet

SCA Vindkraftpark
65 TWh
MorthXBiologics
‘accinfabrik, centrum
far vaccinutwackling

PTL: 13 mdlr
Tillvarkning av batteranoder,
1 200 jobb | regionen wvintas

PFTL RE&D: 500 mkr
200=300 arbetstillislen

Renewcall
Fabrik fér textildtervinning, SCA: 460 mbr
60 000 tonfar A Tunadalshamnen
) SCA: 7,8 mdkr
Cikcad produktion
Liguid Wind Flagship TWO: §-F mdkr i masssafabrik

Farmyekebar e-metanal, 100 000 ton'ar SCA Sstrand Biorefinery

Sundsvalls Legistikpark: 800 mir 300 000 ton

Annehem Logistikanliggning:
400 mdkr 30 000 ha

SCA Ortviken: 1,5 mdkr
300 000 ton massa’dr

Hudiksvalls sjukhus: 2,5 mdkr [av)
Monitor ERP Systems Minst 100 arbetstillfallen

Iggesunds sagverk: 400 mkr
My torkanliggning

Eystrazalt, Gretas klackar 1,
Bothnla Ofishore Lambda,

Wpd Sylen Tigerberget Vindkraftparker
‘indkraftpark

Infranoda: 400 mkr
Harmptenminal

Ao NevivngiarT S oith Olla akTSres redouts o T Joges oo,
FADEIT. Wevmiow 5 Kanan uppaaenss MEpende
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| Figur & nedan redovisas principtidtabell for uttkad trafik ar 2040. De fyra tillkommande dubbelturerna

‘ KOMMU N &r markerade med tva nyanser i gratt for att s&rskilia omloppen for de tva tagseten.
Duved 05:26
Are 05:33
Undersdker 05:43
larpen 05:55
Krakam 06:31
° U bl' k 2040 °: k d 'd b II Ostersund D4:48  DE4E  11:54 13:00  14:30 1653
t I C - e n u t O a t I ta e Bracke 05:33 07:33 12:39 13:45 15:15 17:38
Bricke 04:32 05:40 0740 12:46 13.52 15:22 17:45
.e o o o Kilarne 05:08 D616 08:16 13:22 14:28 15:58 18:21
Y En uto knlng tl” totalt fyra tagset Ska par Ragunda 05:27 DE3IS 0835 13:41 14:47  16:17 1840
Bispgarden 05:40 06:48 08:48 13:54 15:00 16:30 18:53
Langsele 06:07 07:15 09:15 14:21 15:27 16:57 19:20

m Oj I igh Et ti I I a rbets pe n d I i ng Sollefted 06:20 O7:28 09328  14:34 1540  17:10  19:33

Visteraspby 06:43 D7:51 09:51 14:57 16:03 17:33 19:56
Visteraspby 06:45 07:53 09:53 14:59 16:05 17:35 19:58
Omskildsvik 07:18 08:26 10:26 15:32 16:38 18:08 20:31

Umea 0 11:18 16:24 21:23
Umed C 11:21 16:27 21:26
Umea C 06:00 11:56 17:10
Umea 0 06:03 11:59 17:13

Omskildsvik 06:55 07:55 09:11 12:51 16:58 18:05 19:07
Visteraspby 07:29 08:29 09:45 13:25 17:32 18:39 19:41
Visteraspby 07:31 0B:31 09:47 13:27 17:34 18:41 19:43

Sollefted 07:54 0B:54 10:10 13:50 17:56 19:04 20:05
Langsele 08:06 09:06 10:22 14:02 18:09 19:16 20:18
Bispgarden 08:34 09:34 10:50 14:30 18:37 19:44 20:46
Ragunda 08:46 09:46 11:02 14:42 18:49 19:56 20:58
Kilarne 09:06 10:06 11:22 15:02 19:09 20:16 21:18
Bracke 09:42 10:42 11:58 15:38 19:45 20:52 21:54
Bricke 09:49 10:49 12:05 15:45 19:52 20:59
Ostersund 10:34 11:34 12:50 16:30 20:37 21:44
Krokom 22:00
larpen 22:36
Undersaker 22:48
Are 22:58

Duved 23:05



98
KRAMFORS

KOMMUN —~ . . o .
3
Ovriga infrastrukturatgarder
ATGARD KOSTNADSBEDOMNING
. Vandslinga Vasteraspby 122 MKR
. B-tagsanpassning Bracke-Langsele / Inférande av ERTMS UPPGIFT SAKNAS
Hastighetshdjning Langsele - Vasteraspby 150 MKR
Byte av vaxlar i Langsele och Vasteraspby LANGSELE (8 MKR), VASTERASPBY (15 MKR)
Fjarrstyrning Vasteraspby-Langsele MINST 100 MKR
. Motesmojlighet i Lokom (Oster om Sollefted) 42 MKR
Kompletterande plattformsatgarder i Langsele 20 MKR
Kompletterande plattformsatgarder i Solleftea 31 MKR
Kompletterande plattformsatgarder i Bispgarden UPPGIFT SAKNAS
Ev. behov av kapacitetshdjande atgarder Langsele - Bracke | UPPGIFT SAKNAS
Uppstallningsspar i Bracke UPPGIFT SAKNAS
Totalt

CA 500-600 MSEK




<z KRAMFORS . . . ,
P KOMMUN Botniabanan, Adalsbanan och vandslingan

BRINGSTA

BRINGSTA
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Sammanfattmng

Stora restidsvinster for manga orter
e Busstrafiken maste planeras om utefter strackan

* Kostnaderna for infrastruktur beraknas till totalt 20mkr —
men aven kommunerna bor genomfdora satsningar pa
omkringliggande infrastruktur

* Trafikkostnader ar mattliga — mojlighet till overflytt av
sjukresor och medfinansiering fran staten

 Genomforbart pa kort sikt och utvecklingsbart pa lang
sikt
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